VITÓRIA, 22 de setembro de 2025.

De: DEL/SAC - Serviço de Apoio às Comissões Permanentes
Para: Comissão de Constituição, Justiça, Serviço Público, Redação e Fiscalização de Leis

Referência:
Processo nº 11418/2023
Proposição: Projeto de Lei n° 218/2023

Autoria: Karla Coser

Ementa: Denomina "Lula Rocha" o Centro de Referência da Juventude (CRJ), localizado na
Av. Vitória, 1320 - Ilha de Santa Maria e dá outras providências.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Comissões

Ação realizada: seguir normalmente

Descrição:
Conforme se observa do boletim de votação outrora anexado nestes autos, o parecer
submetido para análise da comissão foi REJEITADO, por entenderem os membros que o
presente projeto de lei não padece de vícios e que toda a documentação necessária se
encontra presente nos autos, o que enseja o reconhecimento de sua constitucionalidade e
legalidade.

Neste cenário, dispõe o art. 101, §7º do Regimento Interno que "caso seja rejeitado o
parecer, o Presidente da Comissão fará a designação de novo Relator para redigir
outro parecer até a reunião seguinte, em conformidade com o que foi deliberado pela
Comissão".

Nestes termos, submeto o presente processo ao Vereador Presidente da Comissão para
análise e nova designação de relator.

Próxima Fase: Providência

Luísa Seidel de Souza Sarcinelli
Consultor legislativo – Bacharel em direito

8101

Lara Rodrigues Ferreira

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320032003400370030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Diretor Depto Legislativo
7884

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320032003400370030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320032003400370030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003100320032003400370030003A005400

Assinado eletronicamente por Lara Rodrigues Ferreira em 22/09/2025 09:29

Checksum: 2215C8B0584CB429985FD4E5F1F062A21F0FD6A80C6CEF54E84BC9DA40EF8544

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS